



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

ZDM-X.271.32.2017.US

Białystok, 26 października 2017 r.

wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

**„Rozbudowa ul. Narodowych Sił Zbrojnych z Al. Jana Pawła II w Białymstoku
wraz z infrastrukturą techniczną w ramach projektu:
Poprawa dostępności komunikacyjnej miasta Białegostoku od strony Warszawy –
włączenie do trasy ekspresowej S8”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 j.t.), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia, jn.:

Pytanie 1: W Projekcie przewidziano budowę kanalizacji teletechnicznej z rur HDPE 110/7,5 które nie występują. Czy Zamawiający dopuści stosowanie rur DVR 110 ?

Odpowiedź 1: W projekcie wskazano jedynie materiał z jakiego należy wykonać kanalizację. Wykonawca winien spełnić wymagania określone w pkt III ppkt 3 i ppkt 4 SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do detekcji rowerów detektory radarowe?

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zastosowanie radarowej detekcji rowerowej. Przed wykonaniem prac należy przedłożyć do akceptacji Zamawiającemu dokumenty potwierdzające zgodność proponowanych rozwiązań z wydanymi warunkami technicznymi.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie słupków sygnalizacyjnych wkopywanych w ziemię zamiast posadowionych na fundamentach?

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie zamiast kamer pętle indukcyjne do detekcji pojazdów?

Odpowiedź 4: Rodzaj detekcji na skrzyżowaniu powinien zostać wykonany zgodnie z założeniami dokumentacji projektowej.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie mocowań jednopunktowych sygnalizatorów do słupków sygnalizacji świetlnej.

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie mocowań jednopunktowych do sygnalizatorów.

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie studni SK-2 do sygnalizacji świetlnej?

Odpowiedź 6: Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie słupów ośmiokątnych ze stali o grubości 3 mm S315 ?

Odpowiedź 7: Zamawiający informuje, iż nie określa kształtu słupów jakie mają być stosowane w ramach zamówienia. Słupy mają być wykonane ze stali o podwyższonej wytrzymałości (tzn. granica plastyczności $\geq 315\text{MPa}$). Wykonawca winien spełnić wymagania określone w pkt III ppkt 3 i ppkt 4 SIWZ.

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie innych opraw oświetleniowych tunelowych od tych z projektu ?

Odpowiedź 8: Dopuszcza się zastosowanie opraw równoważnych o parametrach nie gorszych niż podane w dokumentacji projektowej pod warunkiem wykonania zamiennych obliczeń parametrów oświetleniowych dla wybranego typu oprawy. Wykonawca winien spełnić wymagania określone w pkt III ppkt 3 i ppkt 4 SIWZ.

Pytanie 9: Prosimy o określenie czy nowe sterowniki sygnalizacji świetlnej mają być dołączone do SZR Białystok ?

Odpowiedź 9: Tak.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie przycisków mechanicznych EK 424 dla pieszych?

Odpowiedź 10: Dopuszcza się rozwiązania spełniające warunki techniczne oraz zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 11: Prosimy o określenie czy sygnalizację świetlną należy wybudować w połączeniu kabli sygnałowych w gwiazdę czy pętle?

Odpowiedź 11: Należy zastosować rozszycie „w gwiazdę” łącząc bezpośrednio każdy maszt za pomocą cieńszego kabla.

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że okres pielęgnacji gwarancyjnej trawników wynosi 2 lata, w związku z tym pozycja kosztorysowa PROJEKTU DROGOWEGO otrzymuje poniższe brzmienie:

Nr spec.	Opis	Jedn.	Ilość
D.06.01.01	Humusowanie 10cm z obsianiem trawą i pielęgnacją przez okres 2 lat	m2	22322

Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, informuje o zmianie treści SIWZ, jn.:

Rozdział XVIII SIWZ (OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Cena oferty powinna obejmować pełny zakres robót określonych w rozdz. III SIWZ i uwzględniać wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia – zgodnie z załączoną dokumentacją projektową, w tym m.in.:
 - 1) pełną obsługę geodezyjną (w tym inwentaryzacją powykonawczą w 6 egz., w tym 2 egz. w kolorze oraz przygotowanie wniosku i materiałów do wniosku o zmianę użytku gruntowego);
 - 2) organizację i zabezpieczenie budowy oraz czynności niezbędne do przekazania inwestycji gestorom uzbrojenia oraz zapewnienie ciągłego dostępu (dojścia i dojazdu) do budynków sąsiadujących z ww. inwestycją w trakcie jej realizacji;
 - 3) odtworzenie szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej III klasy w zakresie objętym terenem inwestycji;
 - 4) badania zagęszczenia gruntu;
 - 5) niezbędne badania laboratoryjne;
 - 6) sporządzenie dokumentacji powykonawczej;
 - 7) odtworzenie wierzchniej warstwy humusu oraz zieleni;
 - 8) wykonanie i ustawienie 2 tablic informacyjnych (wymiar minimalny – 0,80x1,20) i 2 tablic pamiątkowych (wymiar minimalny – 0,80x1,20) jednostronnych (w przypadku konieczności montażu na zlecenie Zamawiającego);
 - 9) pełnienie nadzoru archeologicznego, w razie konieczności;
 - 10) pełnienie nadzoru przyrodniczego w postaci specjalisty/specjalistów przyrodnika z doświadczeniem pracy w terenie, posiadających wiedzę i umiejętność rozpoznawania gatunków i siedlisk w szerokim zakresie, których zadaniem będzie kontrolowanie inwestycji, a w przypadku naruszenia zakazów określonych w ustawie o ochronie przyrody, wstrzymanie prac i wystąpienie o stosowne decyzje/zezwoleńia;
 - 11) koszty pełnienia kontroli wykopów przez nadzór przyrodniczy w postaci specjalisty herpetologa zgodnie z wymogami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na „budowie Trasy Niepodległości (...)” WOOŚ-II.4210.11.201.AS z dnia 26.02.2016 r.;
 - 12) wykonanie i uzgodnienie projektu czasowej organizacji ruchu;
 - 13) koszty wyłączenia sieci na czas prowadzenia robót;

- 14) rozbiórka i odtworzenie elementów zagospodarowania terenu niezbędnych do czasowego zajęcia;
- 15) koszty nadzorów sieci wynikające z warunków technicznych.

W projekcie umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) § 15 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„w przypadku niedotrzymania terminu zakończenia prac określonego w § 7 ust. 1 pkt 1) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki”

Zmianie ulega Załącznik nr 1A do SIWZ (zestawienie kosztów zadania) – Zamawiający zamieszcza nowy załącznik na swojej stronie internetowej.

Dokonane wyjaśnienia i zmiany SIWZ wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Adam Polinski

